
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella 

PEC: uspbi@postacert.istruzione.it; web: http://biella.istruzionepiemonte.it/; 

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI 

 

 

 

 

Area: gestione organici, mobilita’ e atti del personale ata - cessazioni dal servizio 

del personale della scuola e del personale dell’ufficio 

Riferimento: lisa/gavazza /lagana’ 

tel. 015 - 8484832/015 – 8484812/015 - 8484807 

E-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it/chiara.gavazza.858@posta.istruzione.it 

Maria.lagana3@posta.istruzione.it 

 

 

LA DIRIGENTE  

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23/8/1988, n. 395, relativo alla concessione di permessi 

straordinari retribuiti al personale docente, educativo e A.T.A. in servizio presso le 

istituzioni scolastiche statali, per garantire il diritto allo studio;  

VISTA la vigente Contrattazione Integrativa Regionale sottoscritta in data 14.10.2020, 

concernente i criteri per la fruizione dei permessi di cui sopra – triennio 2021/2023; 

CONSIDERATO che il personale che potrà usufruire, nell’anno solare 2022, di tali 

permessi non dovrà superare il 3% del totale delle unità in servizio compresi i docenti 

di Religione Cattolica e di Sostegno; 

ACCERTATO che le dotazioni organiche di fatto, da prendersi a riferimento per il calcolo 

del numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti, risultano così 

determinate: 

Organico di fatto n. 3% n. posti arrot. 

DOCENTI SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

311 9,33 9 

 

DOCENTI SCUOLA 
PRIMARIA 

791 23,73 24 

DOCENTI SCUOLA 
SECONDARIA I 

GRADO 

531 15,93 16 

DOCENTI SCUOLA 

SECONDARIA II 
GRADO 

836 25,08 25 

PERSONALE A.T.A. 695 20,85 21 

TOTALE   95 

 

D E C R E T A 

1 - Per l’anno solare 2022 il numero di permessi retribuiti concedibili al personale 

docente ed A.T.A. in servizio nelle istituzioni scolastiche statali della provincia di Biella,  

corrisponde a n. 95 unità, pari al 3% del personale in servizio compresi i docenti di 

Religione Cattolica e Sostegno.  

2 – Il contingente provinciale di cui sopra viene, pertanto, ripartito proporzionalmente 

tra le diverse categorie di personale nel seguente modo: 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it/chiara.gavazza.858@posta.istruzione.it
mailto:Maria.lagana3@posta.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella 

PEC: uspbi@postacert.istruzione.it; web: http://biella.istruzionepiemonte.it/; 

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI 

 

 

 

 

Area: gestione organici, mobilita’ e atti del personale ata - cessazioni dal servizio 

del personale della scuola e del personale dell’ufficio 

Riferimento: lisa/gavazza /lagana’ 

tel. 015 - 8484832/015 – 8484812/015 - 8484807 

E-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it/chiara.gavazza.858@posta.istruzione.it 

Maria.lagana3@posta.istruzione.it 

 

 

- DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA                                N.   9 

- DOCENTI SCUOLA PRIMARIA                                        N. 24 

- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA I GRADO                     N. 16 

- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA II GRADO                    N. 25 

- PERSONALE A.T.A.                                                       N. 21  

                                                                Totale          N. 95 

 

Per un totale di ore pari a (95x150) =14.250 

 

LA DIRIGENTE 

Giuseppina MOTISI 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it/chiara.gavazza.858@posta.istruzione.it
mailto:Maria.lagana3@posta.istruzione.it

		2021-10-11T13:12:01+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2021-10-11T16:34:09+0200
	protocollo




